ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Отрадовского сельского поселения, осуществляющими деятельность в сфере культуры

«30» декабря 2020 года

с. Отрадовка
 Место проведения заседания:

с.Отрадовка ул.Курышко, 21
Присутствовали:

Члены Общественного Совета:
Рассадникова А.Г., Хитрова Г.П., Калугина А.П., Коваленко Г.Н., Хорунжая Н.В.
Приглашены:
Глава Администрации Отрадовского сельского поселения – С.Г.Матишов.
Повестка заседания:
1. Об утверждении перечня организаций культуры для проведения независимой оценки качества оказания услуг.

2. Об обозначении основных критерий оценки оказания услуг.

1. Слушали:

Рассадникову А.Г., которая предложила утвердить следующий перечень организаций культуры для проведения независимой оценки качества оказания услуг:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры сельский Дом Культуры с.Орловка;

Выступила:

Хитрова Г.П. об утверждении указанного перечня организаций культуры для проведения независимой оценки качества оказания услуг.
Голосовали:

«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Выступила: Коваленко Г.Н. предложила обозначить основные критерии оценки оказания услуг, а именно:
1. Открытость и доступность информации об организации культуры;
2. Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения;

3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры;

4. Удовлетворенность качеством оказания услуг.
Голосовали «за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Выступила: Калугина А.П. об определении основных критерии оценки оказания услуг.
Голосовали «за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Решили:
1. Утвердить перечень организаций культуры для проведения независимой оценки качества оказания услуг:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры сельский Дом Культуры с.Орловка;
2.  Обозначить основные критерии оценки оказания услуг
а). Открытость и доступность информации об организации культуры;

б). Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения;

в). Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры;

г). Удовлетворенность качеством оказания услуг.

Председатель Общественного Совета

А.Г.Рассадникова